UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT Phú Nhuận, ngày      tháng  4 năm 2025

Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao

động 01/5 năm 2025

Kính gửi: - Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.

Căn cứ Công văn số 2110/SGDĐT-CTTT ngày 22 tháng 4 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và

ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 19/TB-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân quận về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Ngày Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế

lao động 01/5 năm 2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các cơ sở giáo dục triển

khai thực hiện như sau:

1. Về lịch nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 năm 2025

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh tại các cơ sở

giáo dục được hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy

ngày 26/4/2025. Như vậy, dịp nghỉ Lễ kéo dài 05 ngày liên tục từ thứ Tư ngày

30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù vào ngày thứ Bảy

26/4/2025).

- Các đơn vị có lịch nghỉ không cố định vào thứ Bảy và Chủ nhật cần căn

cứ vào đặc thù hoạt động để chủ động bố trí lịch nghỉ phù hợp và đúng quy

định.

2. Về treo cờ Tổ quốc và đảm bảo an toàn cơ sở giáo dục

- Các đơn vị thực hiện treo cờ Tổ quốc trong suốt các ngày Lễ tại trụ sở

cơ quan, trường học theo đúng quy định.

- Có kế hoạch phân công cán bộ, nhân viên trực trong những ngày nghỉ

Lễ, đảm bảo xử lý kịp thời các tình huống phát sinh.

- Tổ chức dọn vệ sinh, giữ gìn cảnh quan môi trường xanh – sạch – đẹp,

đặc biệt là khu vực cổng trường, sân trường và khuôn viên.

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, an toàn cơ sở

vật chất, trang thiết bị, hồ sơ, dữ liệu của đơn vị trong suốt thời gian nghỉ Lễ.

2

3. Về công tác tuyên truyền

- Các đơn vị cần tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh và phụ huynh thực hiện nghiêm túc quy định treo cờ Tổ quốc tại gia đình.

- Kết hợp truyền thông kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025) và Ngày Quốc tế lao động 01/5,

góp phần lan tỏa truyền thống yêu nước, tinh thần trách nhiệm công dân đến

học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các cơ sở giáo dục và chủ

nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục triển khai thực hiện nghiêm túc theo tinh

thần chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND quận (để báo cáo);

- Lưu: VT, Huyền.

TRƯỞNG PHÒNG

     Lê Thị Bình

		2025-04-23T09:26:14+0700
	Lê Thị Bình

		2025-04-23T10:37:03+0700

		2025-04-23T10:37:03+0700

		2025-04-23T10:37:03+0700